
 

Pag. 1 a 1 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 

D.D. n.    29    del   19 novembre 2021 
  
 

 
 
 

VISTO  che, in data primo ottobre 2021, la società di spedizioni Nexive ha cessato di 
esistere a seguito di una operazione di fusione per incorporazione col Gruppo 
Poste Italiane S.p.A.; 

 
VISTO   che con Decreto Rettorale n. 3173 del 30/09/2021 è stato costituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica e che contestualmente il 
Dipartimento Studi umanistici "DISUM" e il Dipartimento Lettere lingue arti. 
Italianistica e culture comparate "LELIA" sono cessati per confluire nella nuova 
struttura; 

 
CONSIDERATO  che nel mese di ottobre 2021, le Biblioteche del Dipartimento hanno avuto 

necessità di effettuare delle spedizioni urgenti e improcrastinabili e che, nelle 
more del nuovo Dipartimento impossibilitato a effettuare un nuovo affidamento, 
si sono avvalsi del servizio di spedizione offerto da Poste Italiane S.p.A.; 

 
RITENUTO    pertanto di procedere alla liquidazione delle fatture emesse da POSTE 

ITALIANE S.P.A., con sede a Roma, in Viale Europa, n. 190,  per le spedizioni 
effettuate nel mese di ottobre recanti il CIG, già indicato nel buono d’ordine 
emesso nei confronti di NEXIVE, vale a dire Z333150168; 

 
CONSIDERATO  che la spesa pari ad euro trova copertura sulla seguente UPB: Disum.Dotazione 

(102130102); 
 
VISTO l’art. 40 del d.lgs. 50/2016 e s.mi.i. – obbligo di uso dei mezzi di comunicazione 

elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 
 
VISTO il DURC regolare della Ditta: POSTE ITALIANE S.P.A.;  
 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa: 

Art.1 -   di procedere alla liquidazione delle fatture emesse da POSTE ITALIANE S.P.A., con sede a 
Roma, in Viale Europa, n. 190, per le spedizioni effettuate dal Dipartimento nel mese di ottobre 
2021, recanti il seguente CIG: Z333150168, già presente nel buono d’ordine emesso nei 
confronti di NEXIVE. 

 
Bari,  

  
                                                                   Il Direttore del Dipartimento 

f.to Prof. Costantino ESPOSITO 


